
VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL 09 APRILE 2018 
 
Il giorno 9 aprile 2018, alle ore 9,00, presso la sede di F.I.L. srl, via Galcianese 20/L, Prato, il Direttore e 
Responsabile unico del procedimento Michele Del Campo e la Responsabile degli acquisti rag. Sabrina 
Matani si sono riuniti per discutere il seguente ordine del giorno: 
 
acquisto copie chiavi in formato meccanico ed elettronico 
 

Il Direttore, 
PREMESSO che 
• F.I.L. Formazione Innovazione Lavoro S.r.l. (F.I.L. S.r.l.) è una società in house della Provincia di 
Prato, alla quale viene assegnata la gestione delle attività e dei servizi del Centro per l’impiego; 
• Con Atto del Presidente della Provincia di Prato n.80 del 25.09.2017 l’Amministrazione provinciale 
ha proposto alla società F.I.L. - Formazione Innovazione Lavoro S.r.l il trasferimento presso i locali  utilizzati 
dal Liceo Rodari – indirizzo Musicale nell’immobile oggetto del presente atto dal 1 gennaio 2018; 
• Con Atto del Presidente della Provincia di Prato n.105 del 30.11.2017 avente ad oggetto “Immobile 
di Via Galcianese 20/H e 20/L a Prato di proprietà della Provincia Concessione spazi al Comando Gruppo 
Carabinieri Forestale di Prato ed alla società F.I.L. - Formazione Innovazione Lavoro S.r.l” l’Amministrazione 
ha espresso, tra l’altro, la volontà di voler procedere alla stipula di un contratto di locazione a favore di F.I.L. 
- Formazione Innovazione Lavoro S.r.l. per gli spazi di superficie complessiva netta pari a circa mq.720, in 
parte ad uso promiscuo con Fondazione Parsec;  
• in data 21 dicembre 2017 si è proceduto alla stipula del contratto di locazione tra la Provincia di 
Prato e F.I.L. S.r.l.; 
• dal 1 gennaio 2018,  F.I.L. S.r.l e il Centro per l’impiego di Prato hanno sede in via Galcianese, 20/L; 
VALUTATA, a seguito di una ricognizione compiuta dal Responsabile della logistica Pietro Marseglia, la 
necessità di provvedere alla riproduzione delle chiavi delle serrature delle porte esterne di ingresso della 
nuova sede di via Galcianese, 20/L in Prato, delle porte interne e delle chiavi dei cancelli di entrata al cortile 
prospiciente i suddetti locali per garantire l’accesso al personale interessato e sostituire le chiavi usurate e 
non più efficienti; 
CONSIDERATO che il basso costo di tale materiale  è sostenibile per cassa economale; 
CONSIDERATO il Regolamento della cassa economale  di F.I.L. S.r.l. approvato dal  consiglio di 
amministrazione del 19-07-2011 che all’art. 3 punto 1 recita: “Sono considerate minute spese di economato 
quelle necessarie per far fronte ad esigenze attinenti il funzionamento delle strutture dell'Azienda per le 
quali, per esiguità di somme, opportunità ed urgenza, non è possibile dilazionare il pagamento secondo le 
procedure ordinarie; 
VALUTATO che il materiale è acquistabile presso la ditta SICUR-TECNICA DI DEDATO FRANCESCO & C. 
S.A.S. via Bologna 159/p a Prato codice fiscale 00526720487 partita iva 00237820972 al prezzo 
complessivo di Euro 76,47 oltre iva; 
ATTESA la modesta entità della spesa che non supera i € 500,00 e che può giustificare il  ricorso ad una 
sola ditta; 
 

DETERMINA 
 

che si proceda all’acquisto delle copie delle chiavi dei cancelli e delle porte esterne ed interne  della nuova 
sede di via Galcianese, 20/L a Prato presso la ditta SICUR-TECNICA DI DEDATO FRANCESCO & C. 
S.A.S. via Bologna 159/p a Prato codice fiscale 00526720487 partita iva 00237820972 per Euro 76,47 oltre 
iva e a imputare il costo tra le spese generali 
La riunione si è chiusa alle ore 9.30. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
                Il direttore e Rup 
         (Michele Del Campo) 


